УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта городского округа Кинель Самарской области, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

Настоящим управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области извещает о начале обсуждения разработанного проекта постановления администрации городского округа Кинель «Об утверждении Порядка предоставления в 2017 году за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области» и сборе предложений заинтересованных лиц.
1. Предложения  принимаются по адресу: 446430, Самарская область, г.Кинель, ул.Мира, 42А, а также по адресу электронной почты: kineladmin@yandex.ru.
Получить информацию можно по телефону: (84663) 6-14-59.
2. Срок приема предложений заинтересованных лиц 10 рабочих дней дней со дня размещения уведомления на официальном сайте официальном сайте городского округа Кинель Самарской области (по 22.06.2017г.).
Предложения вносятся относительно содержания проекта нормативного акта, возможных последствий его применения и альтернативных вариантов правового регулирования, а также относительно совершенствования практики применения действующих нормативных правовых актов, исключающего необходимость принятия проекта нормативного правового акта.
3. Предполагаемый срок (дата) вступления в силу проекта нормативного акта в случае его принятия: вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Цель предлагаемого правового регулирования.
Проект муниципального нормативного правового акта разработан в целях финансовой поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, а также оказывающих услуги по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории городского округа Кинель Самарской области в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области.
Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый к отражению в проекте нормативного акта способ правового регулирования, и описание способа правового регулирования, основных условий его применения.
Настоящий проект муниципального нормативного правового акта разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает Порядок предоставления в 2017 году за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, а также юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории городского округа Кинель Самарской области, в целях финансового обеспечения (возмещения) указанным лицам затрат в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области.
Указанный Порядок регламентирует процесс отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, принятия управлением архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области решения о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Кинель Самарской области и их непосредственное предоставление.
5. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного акта в случае его принятия, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода при введении в действие проекта нормативного акта в случае его принятия:
· юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области и удовлетворяющие требованиям проекта нормативного акта;
Необходимость установления переходного периода при введении в действие проекта муниципального нормативного правового акта в случае его принятия отсутствует.
6. Информация о разработчике:
Наименование: Управление экономического развития, инвестиций потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области.
Местонахождение: 446430, Самарская область, г.Кинель, ул.Мира, 42А.
Контактный телефон (телефоны): (84663) 6-14-59
Адрес официального сайта: www.кинельгород.рф.
Адрес электронной почты: kineladmin@yandex.ru.
7. Иная информация, относящаяся, по мнению органа, проводящего ОРВ, к сведениям о разработке проекта нормативного акта отсутствует.

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка
	Л.Г.Фокина